
Sygnały  zauważone  –
01.06.2025
1 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Na kanale youtubowym Jarosława Augustyniaka „Jarosław
szuka kłopotów” o godzinie 20:50 rozpocznie się „Antysystemowy
wieczór wyborczy”. Komentować wyniki wyborcze będą: Mateusz
Piskorski („Myśl Polska”), Dariusz Cychol („Fakty po Mitach”),
Tomasz  Jankowski  (Wbrew  Cenzurze)  i  Jarosław  Augustyniak
(„Jarosław szuka kłopotów”).

Polska. Odbywa się druga tura wyborów, podczas której Polacy
oddadzą głos na nowego prezydenta. Prawo do głosowania, czyli
czynne  prawo  wyborcze,  ma  każdy  obywatel  Polski,  który
najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat. Na kartach do
głosowania znajdą się nazwiska 2 kandydatów. Do zamknięcia
lokali o godzinie 21:00 obowiązuje cisza wyborcza.

Polska. Ukraińska flaga zniknęła z Gdańska i Białegostoku.
Działacze Konfederacji Korony Polskiej zdjęli flagę Ukrainy z
gdańskiego Urzędu Miejskiego. Urzędnicy wywiesili ją ponownie
i zgłosili sprawę na policję. Ukraińska flaga nie powiewa już
również  przy  wejściu  na  Wydział  Prawa  Uniwersytetu  w
Białymstoku.  Wcześniej  o  jej  zdjęcie  apelował  białostocki
przedsiębiorca Robert Kozicki.

Polska.  „Wirtualnej  Polsce”  wywiadu  udzielił  były  attaché
obrony Wielkiej Brytanii w Kijowie i Moskwie John Foreman,
który  gorzko  stwierdził:  „Bez  gwarancji  ze  strony  USA
wszystko,  co  mówi  Europa  to  tylko  puste  groźby.  Słyszymy
twardą retorykę o siłach pokojowych, myśliwcach, które będą
chronić ukraińskie niebo, ale w rzeczywistości bez Ameryki
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niewiele zdołamy zrobić. Problem w tym, że Trump nie chcę
udzielić tej gwarancji”.

Polska.  Ojciec  Romana  Giertycha  prof.  Maciej  Giertych  w
ostatniej wydawanej przez siebie „Opoce w Kraju” pisze, że
były  prezydent  USA  Joe  Biden  Jr.  został  przyjęty  do  loży
masońskiej w Południowej Karolinie.

Stany Zjednoczone. Admirał Scott Gray nakazał przeprowadzenie
szczegółowej kontroli stanu wszystkich amerykańskich baz na
świecie.

Rosja.  Nieprzejednane  stanowisko  Moskwy  wypowiedziane  przez
przedstawiciela Federacji Rosyjskiej przy Organizacji Narodów
Zjednoczonych (ONZ). Wasilij Niebienzja oświadczył, że Kreml
rozważy zawieszenie broni tylko i wyłącznie wtedy, gdy Ukraina
wstrzyma  mobilizację,  a  Zachód  zaprzestanie  dostaw  broni.
Polityk  odrzucił  pomysł  30-dniowego  zawieszenia  broni,
nazywając go „kolejną próbą wprowadzenia w błąd”. W swoim
przemówieniu  końcowym  Niebienzja  stwierdził,  że  Rosja  jest
gotowa prowadzić wojnę „tak długo, jak będzie to potrzebne”,
aby, „raz na zawsze rozwiązać podstawowe przyczyny konfliktu”.

Rosja. Rosyjska Prokuratura Generalna orzekła, że: „Amnesty
International  robi  wszystko,  co  możliwe,  aby  zaostrzyć
konfrontację  militarną  w  regionie:  usprawiedliwia  zbrodnie
ukraińskich neonazistów, wzywa do zwiększenia ich finansowania
i nalega na polityczną i ekonomiczną izolację Rosji”. Do tego
„pomaga  przerzucać  do  Rosji  nielegalnych  migrantów”.
Prokuratura  dodała,  że  AI  jest  „ośrodkiem  przygotowywania
globalnych  projektów  rusofobicznych,  opłacanych  przez
wspólników  reżimu  kijowskiego”.  AI  trafia  na  czarną  listę
organizacji agenturalnych obok NATO, CIA i Greenpeace. Władze
w  Moskwie  uważają,  że  liczne  zachodnie  instytucje  celowo
przerzucają cudzoziemców, by destabilizować kraj od środka.
Według rosyjskich władz, za operacją hybrydową stoją „sorosze”
i „międzynarodowe NGO-sy”.



Rosja.  W  obwodzie  briańskim,  wysadzono  most  drogowy,  gdy
przejeżdżał  pod  nim  pociąg  pasażerski.  W  dół  zwaliły  się
przęsła, zsunęły jadące ciężarówki. W wyniku katastrofy co
najmniej  7  osób  zginęło  a  30  zostało  rannych.  Trwa  akcja
ratunkowa.

Rosja. W połowie maja odsłonięto płaskorzeźbę przedstawiającą
Józefa  Stalina  jako  twórcę  „sowieckiego  narodu”  otoczonego
przedstawicielami  różnych  zawodów  i  pokoleń.  „Frankfurter
Allgemeine  Zeitung”  pisze,  „W  związku  z  wojną  w  Ukrainie
sowiecki  dyktator  staje  się  symbolem  narodowej  jedności  i
wojskowej  mobilizacji  (…)  80  lat  po  zakończeniu  II  wojny
światowej  idea  zwartego  narodu  pod  przewodnictwem  silnego
przywódcy  państwa  stała  się  w  Federacji  Rosyjskiej  znów
aktualna.  Dr  Michał  Krynicki  z  Nowego  Horyzontu  Polityki
pisze:  „Stalin  stał  się  w  współczesnej  Rosji  bohaterem
narodowym.  Kojarzy  się  przeciętnemu  Rosjaninowi  z  silnym
państwem  i  zwycięstwem.  Komunizm  jest  tutaj  sprawą
trzeciorzędną, co pokazuje szacunek jaki budzi ta osoba w
kręgach niekomunistycznych, na przykład wśród nacjonalistów”.

Ukraina. Szef wojskowej administracji obwodowej w Sumach Ołeh
Hryhorow  podpisał  postanowienie  o  obowiązkowej  ewakuacji
mieszkańców kolejnych 11 miejscowości w obwodzie sumskim.

Ukraina. Naczelny Dowódca Sił Zbrojnych Ukrainy gen. Ołeksandr
Syrski  poinformował:  „Rosyjskie  wojsko  rozpoczęło  aktywne
działania  ofensywne  na  kierunku  zaporoskim.  Wyjaśniając
dogłębniej  sytuację  powiedział:  „Wróg  skoncentrował  swoje
główne wysiłki na kierunkach Pokrowskim, Toreckim, Łymańskim,
Nowopawłowskim,  a  także  na  obszarach  granicznych  obwodu
sumskiego z Federacją Rosyjską. Znacznie bardziej aktywny stał
się  także  na  kierunku  zaporoskim,  gdzie  prowadzi  aktywne
działania ofensywne”.

Ukraina. Dziennikarz „Naszych Kielc” Krzysztof Gorzelak zginał
na Ukrainie. Od dwóch lat walczył jako ochotnik przeciwko
Rosji. 45-latek zostanie pochowany na Ukrainie.



Ukraina.  Mer  Kijowa  Witalij  Kliczko  otwarcie  krytykuje
przywódcę Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego, oskarżając go m.in.
o paraliżowanie działań władz miejskich. Zdaniem mera Kijowa
praca  lokalnych  władz  została  zupełnie  sparaliżowana
„przeszukaniami, przesłuchaniami i groźbami w sfabrykowanych
sprawach karnych”. Takie działania finalnie doprowadziły do
brak możliwości podejmowania decyzji przez deputowanych. […]
Zdaniem  mera  Kijowa  praca  lokalnych  władz  została
sparaliżowana  „przeszukaniami,  przesłuchaniami  i  groźbami  w
sfabrykowanych  sprawach  karnych”.  Takie  działania  finalnie
doprowadziły  do  brak  możliwości  podejmowania  decyzji  przez
deputowanych  (…)  trudno  jest  zwolnić  burmistrza  stolicy,
którego  zna  cały  świat.  Dlatego  (Zełenski  –  red.)  robi
wszystko, żeby zdyskredytować i zniszczyć moją reputację”.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  wygłosił  przemówienie
podczas konferencji środowisk konserwatywnych CPAC Hungary w
Budapeszcie.  Premier  Węgier  zarysował  czteropunktowy  plan,
który  ma  zmienić  Unię  Europejską.  Po  pierwsze,  pokój  na
Ukrainie. Po drugie, suwerenność narodów europejskich, która
unika wspólnych podatków i wspólnego pożyczania oraz odrzuca
centralną kontrolę ekonomiczną. Po trzecie, wolność, w tym
wolności słowa i wolności myśli. Po czwarte, odebrać Europę
migrantom.

Węgry.  Szefowa  Alternatywy  dla  Niemiec  (AfD)  Alice  Weidel
przemawiając  na  CPAC  Hungary  powiedziała:  „Polityka
establishmentu zamieniła Niemcy w strefę zagrożenia dla swoich
obywateli.  Ich  ludzie  cierpią  z  powodu  masowej  migracji,
eksplozji  przestępczości,  wysokich  podatków,  cen  energii,
inflacji i destrukcji bogactwa”.

Węgry.  Na  międzynarodowej  konferencji  konserwatystów  CPAC
Hungary  pojawili  się  suwereniści,  konserwatyści  działacze
syjonistyczni,  ale  również  klasyczni  socjaldemokraci  jak
premier Słowacji Robert Fico. Obecny był lider Austriackiej
Partii  Wolności  Herbert  Kickl,  premier  Gruzji  Irakli
Kobachidze, b. premier Polski Mateusz Morawiecki, b. premier



Australii Tony Abbott, syn premiera Izraela Yair Netanyahu.
Wśród prelegentów znaleźli się parlamentarzyści z Węgier, USA,
Niemiec,  Belgii,  Danii,  Hiszpanii,  Chorwacji,  Szwajcarii,
Słowacji,  Izraela,  Austrii,  Czech,  Republiki  Południowej
Afryki,  Argentyny,  Kolumbii  i  Paragwaju.  Zauważona  została
obecność prezesa Ordo Iuris Jerzego Kwaśniewskiego.

Serbia. Tysiące osób domagało się na ulicach stolicy Belgradu,
organizacji  przyspieszonych  wyborów.  Protestujący  to  przede
wszystkim studenci, którzy od ponad pół roku organizują w
kraju  masowe  demonstracje,  zażądali  wcześniej  w  maju
rozpisania wyborów, które miałyby rozwiązać panujący w Serbii
kryzys polityczny.

Bułgaria.  Komisja  Europejska  4  czerwca  prawdopodobnie  wyda
zgodę na przyjęcie euro przez Bułgarię na początku 2026 roku.
Z badania opublikowanego w styczniu przez bułgarskie radio BNR
wynika, że 57,1% Bułgarów jest przeciwnych przyjęciu euro, a
wprowadzenie wspólnej waluty popiera 39%. Dzieje się tak mimo
ogromnej akcji propagandowej zachęcającej do poparcia wspólnej
europejskiej waluty.

Włochy. Regiony Emilia-Romania i Apulia wstrzymały współpracę
z rządem Izraela. Decyzja ta jest odpowiedzią na działania
wobec Palestyńczyków w Strefie Gazy. Szef MSZ Włoch Antonio
Tajani, skomentował decyzje regionów, podkreślając, że to rząd
Włoch  prowadzi  politykę  zagraniczną,  a  nie  poszczególne
regiony.

Niemcy. Prezydent USA Donald Trump spotka się w czwartek z
Friedrichem  Merzem.  Niemiecki  kanclerz  według  berlińskich
mediów będzie chciał przekonać prezydenta USA do zwiększenia
presji na Federację Rosyjską.

Niemcy.  Szef  MSZ  Niemiec  Johann  Wadeful  w  wywiadzie  dla
„Süddeutsche  Zeitung”  powiedział:  „nie  spodziewamy  się
całkowitej porażki w sensie poddania się Rosji z jej bronią
jądrową. W tym względzie staliśmy się teraz trochę bardziej



uczciwi”.

Watykan.  Papież  Leon  XIV  wyraził  chęć  odwiedzenia  Chin.
Stolica  Apostolska  prowadzi  dialog  z  Chinami,  mimo  braku
relacji  dyplomatycznych,  a  w  2018  roku  zawarto  tymczasowe
porozumienie dotyczące nominacji biskupów. Budzi to sprzeciw
radykalnych działaczy antykomunistycznych.

Turcja. Władze Turcji wydały nakaz zatrzymania 47 członków
opozycyjnej  Republikańskiej  Partii  Ludowej  (CHP)  w  ramach
dochodzeń korupcyjnych. 28 osób już zostało ujętych – podała
państwowa agencja prasowa Anatolia.

Izrael.  Hamas  odpowiedział  na  amerykańską  propozycję
rozejmową. Organizacja zapowiedziała, że uwolni 10 zakładników
przetrzymywanych w Strefie Gazy i odda ciała 18 w zamian za
uwolnienie  palestyńskich  więźniów  w  Izraelu  –  przekazała
agencja AFP. Początkowo Hamas stanowczo odrzucił propozycję
Stanów  Zjednoczonych  dotyczącą  rozejmu  w  Strefie  Gazy,
tłumacząc, że nie spełnia ona „żądań naszego ludu”. Propozycja
przedstawiona  przez  Steve’a  Witkoffa  została  zaakceptowana
przez Izrael. Nie wiadomo co skłoniło Palestyńczyków do zmiany
decyzji.

Izrael. Siły Obronne Izraela i agencja wywiadowcza Szin Bet
poinformowały, że przywódca Hamasu Muhammad Sinwar zginął 13
maja  w  izraelskim  ataku  lotniczym  na  tunel  pod  Szpitalem
Europejskim w Chan Junis, na południu Strefy Gazy. Wraz z nim
zabito  również  dowódcę  Brygady  Rafah,  Muhammada  Shabana  i
dowódcę batalionu Hamasu w południowym Chan Junis Mahdi Quara.

Izrael. Władze izraelskie blokują spotkanie szefów MSZ państw
arabskich z przywódcą Autonomii Palestyńskiej Mahmudem Abbasem
w Ramallah na Zachodnim Brzegu. Ministrowie planujący wziąć
udział  w  wydarzeniu  nie  otrzymali  zgody  na  wjazd  na  to
terytorium. Chodzi o szefów MSZ-tów Jordanii, Egiptu, Arabii
Saudyjskiej, Kataru i Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Iran. Teheran przyspieszył produkcję rezerw uranu wzbogaconego



do  poziomu  60%,  zbliżonego  do  stopnia  potrzebnego  do
stworzenia broni jądrowej – podała w sobotę Associated Press,
która  dotarła  do  dwóch  poufnych  raportów  Międzynarodowej
Agencji  Energii  Atomowej  (MAEA).  Arabia  Saudyjska  i
Zjednoczone Emiraty Arabskie uważają, że takie działania Iranu
oddalają rejon od stabilizacji i pokoju.

Japonia. Silne trzęsienie ziemi o magnitudzie 6,1 w Skali
Richtera miało miejsce u wybrzeży japońskiej wyspy Hokkaido.

Chiny.  Pekin  przeprowadził  test  nowej,  niejądrowej  bomby
wodorowej. Według „South China Morning Post” testy uznano za
udane.  Nie  ujawniono  szczegółów  przeprowadzonych  testów.
Wiadomo jednak, że nad projektem pracują pracownicy instytutu
badawczego Chińskiej Państwowej Korporacji Stoczniowej (ang.
China State Shipbuilding Corporation; CSSC).

Chiny. Pekin wysłał Waszyngtonowi silny komunikat w sprawie
Tajwanu, ostrzegając przed „igraniem z ogniem”. To odpowiedź
na  słowa  szefa  Pentagonu  Pete’a  Hegsetha,  który  w  sobotę
oskarżył Państwo Środka o przygotowanie się do inwazji. Szef
Pentagonu  oskarżył  Chiny  o  przygotowanie  się  „w  sposób
wiarygodny do potencjalnego użycia siły wojskowej, aby zmienić
równowagę sił” w regionie Azji-Pacyfiku.

Liberia, Sierra Leone, Gwinea, Demokratyczna Republika Konga.
Centrum  Kontroli  i  Zapobiegania  Chorobom  (CDC)  wydało
oficjalne  ostrzeżenie  w  związku  z  rosnącą  epidemię  mpox
(małpiej ospy) w krajach Afryki. Kilka zakażonych osób miało
wrócić z chorobą do USA. Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
Liberii (NPHIL) poinformował o 767 podejrzanych przypadkach
mpox. Do Liberii mpox przedostaje się najpewniej z sąsiedniego
Sierra Leone, gdzie odnotowano 1555 aktywnych przypadków i 16
zgonów.

Etiopia,  Kenia.  Odnotowano  pierwsze  zakażenia  mpox  (małpią
ospą). W odróżnieu od mediów zachodnich, afrykańskie zachowują
spokój. Dyrektor NPHIL Dougbeh Chris Nyan powiedział, że nie



ma powodu do paniki, choć zdaje sobie sprawę, że widać w
społeczeństwie jej oznaki. Małpia ospa jak poinformowało Radio
Maryja  to  nie  jedyna  epidemia,  z  którą  obecnie  zmaga  się
Czarny Ląd. Co najmniej w 20 krajach zdiagnozowano ogniska
cholery, która dotknęła około 130 000 osób. W kolejnych 17
wybuchła  epidemia  odry,  w  siedmiu  –  dengi,  a  w  czterech
pojawił się wirus gorączki Lassa.
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